
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

15.03.2023      № 04/05-СД 

 

 
О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на 2 

квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального 

округа Силино и обращением управы района Силино города Москвы от 06.03.2023 

№ 01-09-295/23, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на 2 квартал 2023 года согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Силино. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино   А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино        А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 15.03.2023  № 04/05-СД 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 2 квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
11.04.-

14.04.2023 

Чествование жителей района 

(чаепитие и вручение подарков), 

приуроченное к Международному 

дню освобождения узников 

фашистских концлагерей и Дню 

участников ликвидации 

последствий радиационных 

аварий и катастроф и памяти 

жертв этих аварий и катастроф 

Международный 

день 

освобождения 

узников 

фашистских 

концлагерей, 37 

годовщина аварии 

на Чернобыльской 

АЭС 

Зеленоград, 

корп. 1123 
30 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

2.  15.04.2023 

Мемориально-патронатная акция 

по приведению в порядок 

территории памятных знаков, 

расположенных на территории 

района Силино, а также сквера 

60-летия Победы 

Месячник 

весеннего 

благоустройства 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр. 
30 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

3.  15.04.2023 

Мемориально-патронатная акция 

по приведению в порядок могил 

ветеранов ВОВ на городских 

кладбищах Зеленограда 

Месячник 

весеннего 

благоустройства 

Зеленоград, 

Зеленоградские 

кладбища 

20 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

4.  15.04.2023 
Акция «Чистому городу - чистое 

озеро» 

Месячник 

весеннего 

благоустройства 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
100 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

5.  
до 

16.04.2023 

Вручение пасхальных куличей 

малообеспеченным жителям, 

ветеранам и инвалидам 

Праздник Светлой 

Пасхи 

Зеленоград, 

по адресам 
50 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

6.  
до 

01.05.2023 

Поздравление жителей района в 

районных СМИ с праздником 

Весны и труда 

Праздник Весны и 

Труда 

Электронные 

СМИ Силино 
18000 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

7.  05.05.2023 

Чествование ветеранов ВОВ 

(чаепитие и вручение подарков), 

посвященное Дню Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

годов 

День Победы 
Зеленоград, 

корп. 1123 
50 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

8.  05.05.2023 

Торжественное возложение 

цветов к памятным знакам, 

расположенным на территории 

района Силино, мемориальной 

доске и памятнику защитникам 

Москвы «Штыки» 

День Победы 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр, 

корп. 1103, 

Ленинградское 

шоссе 

50 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 



9.  
до 

09.05.2023 

Поздравление ветеранов ВОВ с 

Днем Победы открытками главы 

управы силами молодежной 

палаты 

День Победы 

Зеленоград, 

по месту 

жительства 

110 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

10.  
до 

09.05.2023 

Поздравление жителей района 

Силино в районных СМИ с Днем 

Победы 

День Победы 

Электронные 

СМИ района 

Силино 

18000 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

11.  
22.05.-

26.05.2023 

Поздравление администраций 

образовательных учреждений 

района Силино при проведении 

торжественного мероприятия 

«Последний звонок» 

Последний звонок 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения 

Силино 

4 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

 

12.  май 2023 

Проведение «Дня призывника», 

совместно с призывниками, 

молодежной палатой, ветеранами 

боевых действий, ветеранской 

организацией района Силино 

Патриотическое 

воспитание 

Зеленоград, 

корп. 1203 
15 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

13.  
19.06.-

21.06.2023 

Мемориально-патронатная акция 

по приведению в порядок 

территории памятных знаков 

расположенных на территории 

района Силино 

День памяти и 

скорби 

(начало Великой 

Отечественной 

войны) 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр. 
30 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

14.  22.06.2023 

Торжественное возложение 

цветов к памятным знакам, 

расположенным на территории 

района Силино, мемориальной 

доске и памятнику защитникам 

Москвы «Штыки» 

День памяти и 

скорби 

(начало Великой 

Отечественной 

войны) 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр. 
70 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

15.  
20.06.-

25.06.2023 

Поздравление администраций 

образовательных учреждений 

района при проведении 

торжественного мероприятия 

«Выпускной вечер» 

Выпускные вечера 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения 

Силино 

4 
Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

16.  
до 

10.06.2023 

Формирование сводного 

районного календарного плана на 

2 квартал 2023 года 

 
Зеленоград, 

корп. 1123 
 

Е.И. Богданова 

8-499-732-76-31 

План досуговой работы ГБУ «Энергия» 

17.  07.04.2023 
Интерактивная игра "Значение 

спорта в современной жизни" 
 

Зеленоград, 

корп. 1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

18.  12.04.2023 

Игровая программа для 

дошкольников "Путешествие в 

космос" 

Ко Дню 

космонавтики 

Зеленоград, 

корп. 1131 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

19.  15.04.2023 
Мастер-класс "Пасхальный 

подарок" 

Праздник Светлой 

Пасхи 

Зеленоград, 

корп. 1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

20.  20.04.2023 
Фольклорная программа 

"Жаворонушки" 
 

Зеленоград, 

корп. 1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

21.  22.04.2023 
Открытый чемпионат по 

настольным играм "Star Game" 
 

Зеленоград, 

корп. 1203 
40 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

22.  28.04.2023 
Акция "Быть волонтёром 

здорово!" 
 

Зеленоград, 

корп. 1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

23.  05.05.2023 Акция "Георгиевская ленточка" День Победы 

Зеленоград, 

территория 

района Силино 

100 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 



24.  05.05.2023 

Мемориально-патронатная акция 

по приведению в порядок 

территории памятных знаков, 

расположенных  на территории 

района Силино 

Месячник 

весеннего 

благоустройства 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр. 
50 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

25.  09.05.2023 
Праздничная программа ко Дню 

Победы 
День Победы 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
100 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

26.  17.05.2023 
Литературный вечер "Пьесы 

Александра Островского" 
 

Зеленоград, 

корп. 1203 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

27.  19.05.2023 
Викторина «Слово – драгоценный 

дар» 

ко Дню славянской 

письменности и 

культуры 

Зеленоград, 

корп. 1203 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

28.  25.05.2023 Большой соседский праздник День соседей 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп. 1203 

100 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

29.  27.05.2023 

Отчётный концерт творческих 

коллективов, награждение по 

итогам учебного года 

воспитанников, спортсменов, 

педагогов, родителей 

 
Зеленоград, 

место уточняется 
300 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

30.  01.06.2023 
Игровая программа "Страна 

чудес" 

День защиты 

детей 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп. 1203 

100 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

31.  05.06.2023 
Акция "Мои безопасные 

каникулы" 

День защиты 

детей 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
60 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

32.  07.06.2023 
Досугово-игровая программа 

"Ребятам о зверятах" 
 

Зеленоград, 

корп. 1203 
25 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

33.  10.06.2023 
Интеллектуальная игра ко Дню 

России для детей и молодёжи 
День России 

Зеленоград, 

корп. 1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

34.  14.06.2023 
Игровая программа  "Лето в 

городе" 
 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
50 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

35.  22.06.2023 
Торжественная линейка ко Дню 

памяти и скорби 

День памяти и 

скорби 

Зеленоград, 

Братская могила 

в 10 мкр. 

50 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

36.  24.06.2023 

Ежегодная акция: "Молодёжь 

против наркотиков!", 

приуроченная к Международному 

дню борьбы с потреблением 

наркотических средств и их 

незаконным оборотом 

День борьбы 

против наркотиков 

Зеленоград, 

территория 

района Силино 

100 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

37.  30.06.2023 
Тематическая дискотека, 

посвящённая Дню молодёжи 
День молодежи 

Зеленоград, 

корп. 1203 
30 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

38.  02.04.2023 
Соревнования по контактным 

видам спорта 
 

Зеленоград, 

спортивный зал 

корп. 1132 

60 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

39.  06.04.2023 Открытая тренировка по Боксу  

Зеленоград, 

спортивный зал 

корп. 1132 

40 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

40.  15.04.2023 Квест-игра "Космические старты" 
День 

космонавтики 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
50 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

41.  19.04.2023 
"Шах и мат" мастер-класс по 

шахматам 
 

Зеленоград, 

корп. 1203 
20 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 



42.  20.04.2023 
Спортивное мероприятие "Пасха 

для детей" 4+ 

День Светлой 

Пасхи 

Зеленоград, 

спортивный зал 

корп. 1131 

50 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

43.  06.05.2023 
Экологический турслёт "Мир, 

труд, май" 

Праздник Весны и 

Труда 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп. 1203 

100 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

44.  10.05.2023 
Мастер класс «В здоровом теле 

здоровый дух» 
 

Зеленоград, 

спортивный зал 

корп. 1131 

20 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

45.  13.05.2023 
Соревнования по мини футболу 

среди дворовых команд 
 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп. 1203 

50 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

46.  27.05.2023 
Фитнес-утро "Зарядись по 

полной" 
 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
50 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

47.  01.06.2023 
Спортивная программа "Ура, 

каникулы!" 

Международный 

день защиты детей 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп. 1203 

200 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

48.  03.06.2023 
Соревнования. "Гонка на 

самокатах" 

Международный 

день защиты детей 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
150 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

49.  

03.06.2023 

(далее 

каждую 

субботу) 

Фитнес-утро "Зарядись по 

полной" 
 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
50 

А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

50.  10.06.2023 
Кросс, посвящённый Всемирному 

дню бега 
День бега 

Зеленоград, 

лесопарковая 

зона у корп. 1126 

150 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

51.  17.06.2023 

Соревнования по мини-футболу 

"Кубок Главы управы" в честь 

Дня детского футбола 

День детского 

футбола 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп. 1203 

60 
А.В. Козлова 

8-499-731-52-20 

 


